

Ejendomsselskabet Norden A/S

Store Strandstræde 20
1255 København K
CVR-nr. 28694385

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.03.2017

Dirigent

Navn: Peter Morten Andreassen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Norden A/S
Store Strandstræde 20
1255 København K

CVR-nr.: 28694385
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Lars Dalsgaard, formand
Erik Viftrup Søndergaard
Peter Morten Andreassen
Dan Holm Johansen

Direktion

Peter Morten Andreassen, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet har som hovedformål at eje samtlige rettigheder til navnet og varemærket "Ejendomsselskabet Norden" – inklusive alle afledte forbindelser heraf samt goodwill og knowhow knyttet hertil – at eje og/eller drive ejendomsselskaber og/eller ejendomsadministrationsselskaber samt direkte eller indirekte at drive en anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet dermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.372 t.kr., hvorefter egenkapitalen er positiv med 8.351 t.kr. Resultatet er som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Nettoomsætning		7.502.036	8.478
Andre eksterne omkostninger		<u>(1.313.044)</u>	<u>(1.299)</u>
Bruttoresultat		6.188.992	7.179
Personaleomkostninger	1	<u>(5.377.260)</u>	<u>(5.363)</u>
Driftsresultat		811.732	1.816
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.150.802	878
Andre finansielle indtægter	2	103.260	349
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(652.004)</u>	<u>(751)</u>
Resultat før skat		1.413.790	2.292
Skat af årets resultat	4	<u>(42.235)</u>	<u>(376)</u>
Årets resultat		<u>1.371.555</u>	<u>1.916</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.200.000	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		50.802	507
Overført resultat		<u>(2.879.247)</u>	<u>1.409</u>
		<u>1.371.555</u>	<u>1.916</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.603.455	9.552
Andre tilgodehavender		0	6.657
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>9.603.455</u>	<u>16.209</u>
Anlægsaktiver		<u>9.603.455</u>	<u>16.209</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.114.591	0
Andre tilgodehavender		5.407.169	1.731
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		162.390	278
Tilgodehavender		<u>6.684.150</u>	<u>2.009</u>
Likvide beholdninger		<u>2.301</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		<u>6.686.451</u>	<u>2.009</u>
Aktiver		<u>16.289.906</u>	<u>18.218</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	2.000.000	2.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.997.121	1.946
Overført overskud eller underskud		154.232	3.033
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.200.000	0
Egenkapital		8.351.353	6.979
Anden gæld		0	1.465
Langfristede gældsforpligtelser		0	1.465
Bankgæld		1.203.596	1.478
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.695.243	5.329
Skyldig selskabsskat		0	862
Anden gæld		2.039.714	2.105
Kortfristede gældsforpligtelser		7.938.553	9.774
Gældsforpligtelser		7.938.553	11.239
Passiver		16.289.906	18.218
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	2.000.000	1.946.319	3.033.479	0
Årets resultat	0	50.802	(2.879.247)	4.200.000
Egenkapital ultimo	2.000.000	1.997.121	154.232	4.200.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				6.979.798
Årets resultat				1.371.555
Egenkapital ultimo				8.351.353

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	5.347.830	5.334
Andre omkostninger til social sikring	29.430	29
	5.377.260	5.363
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	4
	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	278
Renteindtægter i øvrigt	103.260	71
	103.260	349
	2016	2015
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	540.674	561
Renteomkostninger i øvrigt	111.330	190
	652.004	751
	2016	2015
	kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	42.235	376
	42.235	376

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	7.606.314	6.656.713
Afgange	0	(6.656.713)
Kostpris ultimo	7.606.314	0
Opskrivninger primo	1.946.339	0
Udbytte	(1.100.000)	0
Årets opskrivninger	1.150.802	0
Opskrivninger ultimo	1.997.141	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.603.455	0

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Ejendomsselskabet Norden I Management A/S	København	A/S	100,0
Ejendomsselskabet Norden VIII Komplementar A/S	København	A/S	100,0
Ejendomsselskabet Norden ATPFA Management A/S	København	A/S	100,0

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
6. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	2.000	1000	2.000.000
	2.000		2.000.000

Noter

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
